kao

¹⁴ Géza PÁLFFY, Jedan od temeljnih izvora hrvatske povijesti: pozivnica zajedničkog Hrvatsko-slavonskog sabora iz 1558. godine, *Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i društvene znanosti HAZU*, 32., 2005., str. 48-51.

¹⁵ Poziv kraljice Marije banu Franji Batthányju, Požun, 9.(19) listopada 1526., kod: ŠIŠIĆ, *Acta comitalia regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae / Hrvatski saborski spisi*, knj. 1, Zagreb: JAZU: 1912., str. 14.

novoizabrani kralj 1527. god. Bathányja je ponovo imenovao banom s istim naslovom (*regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie banum /.../ creavimus*).¹⁶ Takav je naslov za sebe 1557.